
 
 

MINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELL ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA     
UFFUFFUFFUFF ICICICICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNASARDEGNASARDEGNASARDEGNA    

    
UFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII I ----  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO    

  

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   

  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
 

                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

Prot.n. AOOUSPOR 7794   Oristano 23 Agosto 2011 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n.297 del 16 aprile 1994 , concernente il Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione , relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la Legge n.124 del 03 maggio 1999; 
VISTA  la legge n.104/92; 
VISTA  la Legge n.68 recante norme per diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il D.M. N.44 del 12 Maggio 2011  recante norme sulle modalità di integrazione ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (gia permanenti); 
VISTI   gli organici del personale docente della scuola  dell’infanzia della  provincia di Oristano 

per l’anno scolastico 2011/12; 
VISTA la C.M. n.73 del 10 Maggio 2011 concernente le disposizioni operative sulle assunzioni a 

tempo indeterminato del personale docente , educativo ed A.T.A. con le allegate tabelle 
analitiche , che evidenziano la ripartizione per provincia del contingente di nomine da 
effettuare per l’anno scolastico 2010/11 e per l’Anno Scolastico 2011/12; 

VISTO il D.M. n.74 del 10 Agosto 2011  - assunzioni del personale docente , educativo ed A.T.A.; 
CONSIDERATO che dalle tabelle analitiche sopraccitate , alla provincia di Oristano per la scuola per le 

scuole di ogni ordine e grado è stato assegnato un  contingente complessivo di n.27 posti di 
sostegno distinti per decorrenza giuridica , di cui: 

 13 posti con decorrenza giuridica 2010/11; 
 14 posti con decorrenza giuridica 2011/12; 
CONSIDERATO altresì che detti posti sono stati ripartiti per ogni ordine e grado di scuola , in 

proporzioni ai posti effettivamente vacanti e disponibili in organico di diritto per l’anno 
scolastico 2011/12; 

TENUTO CONTO che, nel limite massimo dei predetti contingenti, possono essere stipulati contratti di 
lavoro a tempo indeterminato su posti effettivamente vacanti e disponibili per l’intero anno 
scolastico , dopo aver effettuato le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
provinciale, come indicato dal punto A1 dell’allegato A. ( istruzioni operative) del D.M. 
n.75  sopraccitato 

CONSIDERATO che in base  al punto A3 all’ Allegato A succitato, occorre ripartire nella misura del 
50%,  i posti assegnati , tra le graduatorie relative ai concorsi ordinari per esami e titoli e 
graduatorie ad esaurimento provinciali ; 

 
 
 



 
 

MINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELL ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA     
UFFUFFUFFUFF ICICICICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNASARDEGNASARDEGNASARDEGNA    

    
UFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII I ----  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO    

  

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   

  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
 

                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

 
D I S P O N E 

 
i posti assegnati a questa provincia per contratti a tempo  indeterminato per posti di sostegno relativi ad 
ogni ordine e grado di istruzione,  dopo aver effettuato i necessari recuperi, vengono ripartiti per l’a.s. 
2011/2012 come segue: 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA:  
 
POSTI DISPONIBILI IN O.D. N.4  
 
 decorrenza giuridica 2010/11 
n.2  posti  così ripartiti: 
Concorso Ordinario D.D. 06.04.1999 : 
Posti n.1 
Graduatoria ad esaurimento : 
Posti n.1 
 
 
Decorrenza giuridica 2011/12: 
n.2 posti  così ripartiti 
Concorso Ordinario D.D. 06.04.1999 :  
posti n.1   
Graduatoria esaurimento : 
posti  n. 1  
 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTI DISPONIBILI IN O.D. N.8 
 
 decorrenza giuridica 2010/11 
n.4  posti  così ripartiti 
Concorso Ordinario D.D. 06.04.1999 
Posti n.2 
Graduatoria ad esaurimento 
Posti n.2 
 
Decorrenza giuridica 2011/12: 



 
 

MINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELL ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA     
UFFUFFUFFUFF ICICICICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNASARDEGNASARDEGNASARDEGNA    

    
UFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII I ----  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO    

  

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   

  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
 

                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

n.2 posti  
Concorso Ordinario D.D. 06.04.1999 : n.2 posti   
 
Graduatoria ad esaurimento 
Posti n.2 

 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I^ GRADO : 
A.D. AD00 
 
POSTI DISPONIBILI IN O.D. . N.6 
 
decorrenza giuridica 2010/11 
n.3 posti  così ripartiti: 
Concorso Ordinario Posti n.1 
Graduatoria ad esaurimento 
Posti n.2 
 
Decorrenza giuridica 2011/12: 
n.3 posti  
Concorso Ordinario: n.2 posti   
Graduatoria ad esaurimento 
Posti n.1 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI II^ GRADO 
 
POSTI DISPONIBILI IN O.D. N.9 
 
A.D. AD01 
POSTI DISPONIBILI IN O.D. N.4 
 
decorrenza giuridica 2010/11 
n.2 posti  così ripartiti: 
Concorso Ordinario Posti n.1 
Graduatoria ad esaurimento Posti n.1 
Decorrenza giuridica 2011/12: 



 
 

MINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELLMINISTERO DELL ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA ’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA     
UFFUFFUFFUFF ICICICICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA IO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNASARDEGNASARDEGNASARDEGNA    

    
UFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII IUFFICIO VII I ----  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI ORISTANO    

  

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   

  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
 

                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

n.2 posti  
Concorso Ordinario: n.1 posti   
Graduatoria ad esaurimento Posti n.1 
 
A.D. AD02 
POSTI DISPONIBILI N.2  
 

 
decorrenza giuridica 2010/11 
n.1 posti  così ripartiti: 
Concorso Ordinario Posti n.1 
 
Decorrenza giuridica 2011/12: 
n.1 posti così ripartiti 
Graduatoria ad esaurimento Posti n.1 
 
A.D. AD03 
POSTI DISPONIBILI IN O.D.  N.3  
 
decorrenza giuridica 2010/11 
n.1 posti  così ripartiti: 
Concorso Ordinario Posti n.1 
 
Decorrenza giuridica 2011/12: 
n.2 posti  
Concorso Ordinario: posti n.1    
Graduatoria ad esaurimento : posti n.1  
 

 
per IL DIRIGENTE REGG   

         Dott.Vincenzo Tortorella    
       IL FUNZIONARIO VICARIO   
                   Salvatore Mereu                                                         

 


